
Contacto

Teléfono 958242200
Correo Electrónico gaa.licitaciones@emasagra.net

Dirección Postal

Calle Molinos 58-60
(18009) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Obra 2024-00009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de la Empresa Municipal de Abastecimiento y Saneamiento de Granada, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasagra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QSlwZhHI4GyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de las líneas de MT de los sondeos de la Ronda Sur del Grupo I
(Granada).

Renovación de las líneas de MT de los sondeos de la Ronda Sur del Grupo I (Granada).Descripción 
Valor estimado del contrato 190.326,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 230.295,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 190.326,64 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45232200 - Obras auxiliares para líneas de conducción eléctrica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad - precio de conformidad con lo establecido en los pliegos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.emasagra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QSlwZhHI4GyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 87.801,57 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obra Civil de canalización eléctrica

Obra Civil de canalización eléctricaDescripción 
Valor estimado del contrato 113.000,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.730,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.000,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

M.POVEDANO FOCHE S.L.
NIF B18407403
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico info@mpovedano.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.370 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio.
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ggu8FGTPYDppQhBSt5EAdLn/IB9G2sjSOgqRVZB6wNEyi0dCkAuMZdCCN1xcm2ZwG6jJ/kxkk4slCc6JDrj6g3LMfOu7reyjRFW//RIr1Sr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.190,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 63.252,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Precio de la oferta más alta 139.315,02 EUR.No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de cableado eléctrico

Suministro e instalación de cableado eléctricoDescripción 
Valor estimado del contrato 77.325,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.564,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.325,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS SAU
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VERACRUZ,16
(29006) MALAGA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.889,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.205,96 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 09/10/2024
Plazo de Formalización Hasta el 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto previsto en el art. 156 de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Dirección Postal

Calle Molinos, 58-60
(18009) Granada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Molinos, 58-60
(18009) Granada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Molinos, 58-60
(18009) Granada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Fgds6XnNAMmMOl AXxDEjw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Fgds6XnNAMmMOlAXxDEjw%3D%3D


: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000014361664 |  2024-001072975 | Thu, 10 Oct 2024 12:31:47:100 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92691028728459267731175559112875422551 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


